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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 

lần thứ ba năm 2024 tại Sở Nội vụ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh 

về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Ngày Sách và 

Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 tại Sở, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức các hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba 

năm 2024, nhằm tuyên truyền, nâng cao nhận thức và tạo sự hưởng ứng sâu 

rộng, phát huy giá trị của sách, của văn hóa đọc đến toàn thể công chức, viên 

chức, người lao động thuộc Sở góp phần xây dựng đời sống văn hóa tinh thần, 

phát huy những giá trị đạo đức, truyền thống hiếu học của dân tộc. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt 

Nam lần thứ ba năm 2024 bằng hình thức thiết thực và đa dạng hóa với các 

hình thức tuyên truyền, đổi mới, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, 

công nghệ số trong công tác thông tin tuyên truyền. 

Nâng cao trách nhiệm của các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở 

(gọi tắt là các đơn vị) và mỗi cá nhân công chức, viên chức, người lao động 

trong tổ chức, triển khai, hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần 

thứ ba năm 2024. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền  

Tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc 

Sở các văn bản của Trung ương, của tỉnh về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa 

đọc Việt Nam, tập trung tuyên truyền các văn bản: Quyết định số 1862/QĐ-

TTg ngày 04/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Ngày Sách và 

Văn hóa đọc Việt Nam; Kế hoạch số 775/KH-BTTTT ngày 07/3/2024 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 

lần thứ ba năm 2024 trên toàn quốc; Kế hoạch số 67/KH-UBND. 
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Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền tạo sự chuyển biến 

trong nhận thức và hành động, lan tỏa giá trị của sách, của văn hóa đọc đến 

công chức, viên chức, người lao động nhằm phát huy giá trị của sách, của 

văn hóa đọc. 

2. Công tác tổ chức, triển khai 

Tập trung công tác tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể công chức, viên 

chức, người lao động thuộc Sở hưởng ứng các hoạt động Ngày Sách và Văn 

hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 diễn ra từ ngày 15/4/2024 đến ngày 

01/5/2024, với thông điệp “Sách hay cần bạn đọc”; “Sách quý tặng bạn”; 

“Tặng sách hay - Mua sách thật”; “Sách hay: Mắt đọc - Tai nghe”. 

Đa dạng hóa các hình thức thông tin, tuyên truyền, phổ biến, bằng 

nhiều hình thức, như: hội nghị, cuộc họp cơ quan, họp giao ban, Hệ thống 

quản lý văn bản và điều hành VNPT-iOffice, mạng xã hội, đăng tải trên Trang 

Thông tin điện tử của Sở Nội vụ... 

Vận động toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở tham 

gia các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba 

năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở 

Các đơn vị có trách nhiệm triển khai Kế hoạch này và Kế hoạch số 

67/KH-UBND đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm 

quyền quản lý tích cực hưởng ứng và tham gia các hoạt động Ngày Sách và 

Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024. 

2. Văn phòng Sở 

Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch này; xây dựng Báo cáo của Sở gửi Sở Thông tin và Truyền thông trước 

ngày 05/5/2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc 

Việt Nam lần thứ ba năm 2024 của Sở Nội vụ./. 

 

Nơi nhận: 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc; 

- CC, VC, NLĐ thuộc Sở; 

- Trang TTĐT Sở NV; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

 

 

 

 
 Hoàng Anh Tuấn 
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